
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 

 
ПРИКАЗ 

 
от 24 мая 2021 года               № 26 
 
О внесении изменений в приказ финансового  
управления Брянской городской администрации  
от 29.12.2020 № 55 «Об утверждении Указаний об 
установлении, детализации и определении 
порядка применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной, региональной 
классификаций и кодов субсидий на иные цели, 
предоставляемых из бюджета городского округа 
город Брянск муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям» 
 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения» (в редакции изменений и дополнений) в целях 
совершенствования организации работы по исполнению бюджета города 
Брянска: 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в Указания об установлении детализации и определения 
порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск и 
применения кодов дополнительной и региональной классификаций, 
утвержденные приказом финансового управления Брянской городской 
администрации от  29.12.2020 № 55 (в редакции от 19.01.2021 №3, 
от 19.01.2021 №4, от 03.01.2021 №8, от 05.02.2021 №9, от 26.02.2021 № 14, от 
26.02.2021 № 15, от 29.03.2021 № 19, 29.04.2021 № 20, от 17.05.2021 № 25) 
следующие изменения: 
 

1.1 в подпункте 9.5 
 
  строку «05 0 Е1 00000 Региональный проект "Современная школа 
(Брянская область)» изложить в редакции «05 1 Е1 00000 Региональный 
проект "Современная школа (Брянская область).». 



 
 1.2 пункт 10 дополнить подпунктом следующего содержания: 

«10.129 По направлению расходов «S7690 Развитие материально-
технической базы и обеспечение уровня финансирования организаций, 
осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спортивной подготовки» отражаются расходы на 
развитие материально-технической базы и обеспечение уровня 
финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в 
соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной 
подготовки за счет средств областного бюджета.  
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели 
отражается по соответствующим кодам вида доходов  
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов». 
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы 
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств 
областного бюджета на вышеуказанные цели.». 
 
 1.3 раздел 5. «Перечень кодов дополнительной классификации, 
применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска» дополнить 
строками следующего содержания: 

Код Наименование 
«21315701000001210023 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№29, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 160) 

21315701000001210024 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№30, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 161) 

21315701000001210025 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№31, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 169) 

21315701000001210026 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№32, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 170) 

21315701000001210027 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 



Код Наименование 
№33, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 174) 

21315701000001210028 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№34, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 177) 

21315701000001210029 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№35, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 179) 

21315701000001210030 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№36, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 183) 

21315701000001210031 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№37, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 196) 

21315701000001210032 Субсидии на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (5082 Брянская область 2021. Жилое помещение 
№38, Брянская область, г Брянск, ул Желябова, д 47, кв 73) 

9460-001 Приобретение спортивной формы, оборудования и инвентаря 
для государственных и муниципальных учреждений 
физкультурно-спортивной направленности, спортивных 
клубов, финансируемых из областного и муниципальных 
бюджетов» 

 
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника финансового управления Демкову О.П. 
 
 
Начальник финансового управления     Е.В. Качур 
 
Исполнитель Е.А. Кузюкова 
74-06-83 


